РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«М  » 2020 г. № /Л  А
{

Об утверждении Порядка внесения
изменений в схему размещения рекламных
конструкций на территории Покровского района

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13
марта 2006 г. № 38-ФЭ "О рекламе", Уставом Покровского
района, Порядком предварительного согласования схем размещения
рекламных конструкций и вносимых в них изменений на территории
Орловской области, утвержденным постановлением Правительства
Орловской области от 21.11.2014 № 360, администрация Покровского
района постановляет:

1. Утвердить Порядок внесения изменений в схему размещения

рекламных конструкций на территории Покровского района, согласно

приложению.

2. Отделу по организационно-правовой работе и делопроизводству

администрации района (Воронцов В.С.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте Покровского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Решетникова А.В.

Глава района Д.И. Романов

П р и л о ж е н и е :
к 11о с т а  н о вл ен  и ю  ад м  и н и с т р а ц и  ы
Покровского района от Л ШЛ?2020г.

Порядок внесения изменений в схему размещения рекламных
конструкций на территории Покровского района.

1. Общие положения

1.]. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом
от 13.03.2006 № 38-Ф3 "О рекламе" и определяет порядок внесения
изменений в Схему размещения рекламных конструкций (далее - схема
размещения) на территории Покровского района на земельных участках,
независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином
недвижимом имуществе, находящихся в собственности субъекта
Российской Федерации или муниципальной собственности.

1.2. Внесение изменений в схему размещения в целях включения и (или)
исключения мест размещения рекламных конструкций осуществляется по
инициативе администрации Покровского района, а также на основании
заявлений физических, юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, являющихся собственниками или иными законными
владельцами объекта недвижимости, к которому присоединяется рекламная
конструкция, либо являющихся владельцами рекламной конструкции,
заключившими договор на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции с лицом, обладающим имущественным правом на объект
недвижимости, к которому присоединяется рекламная конструкция, и (или)
получившими согласие на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции от лица, обладающего имущественным правом на объект
недвижимости, к которому присоединяется рекламная конструкция, либо
представителей по доверенности, оформленной в установленном порядке
(далее - заинтересованное лицо).

1.3. Внесение изменений в схему размещения по инициативе
администрации Покровского района обуславливается утверждением
документации по планировке территории, проведением работ по
реконструкции автомобильных дорог, строительством, реконструкцией,
капитальным ремонтом, сносом, утратой, повреждением имущества, на
котором размещена рекламная конструкция, а также строительством,

реконструкцией, капитальным ремонтом инженерных коммуникаций
(длящихся более 6 месяцев), требованиями безопасности.

2. П орядок  рассм отрен и я  зая в л ен и я  о внесении изм енений в схему
разм ещ ен и я  в целях в к л ю ч ен и я  мест р азм ещ ен и я  р е к л ам н ы х

кон струкц и й

2.1. Для внесения изменений в схему размещения заинтересованные лица
направляют в администрацию Покровского района заявление в
произвольной форме (далее - Заявление) о внесении изменений в схему
размещения (далее - заявление).

2.2. К заявлению прилагаются следующие документы:

2.2.1 документ, подтверждающий полномочия на подписание заявления, в
случае подписания заявления представителем заявителя;

2.2.2 документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на
объект недвижимости, на котором планируется размещение рекламной
конструкции, если заявитель является собственником или иным законным
владельцем объекта недвижимости;

2.2.3. подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного
указанного в частях 5 - 7  статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-
ФЗ "О рекламе" законного владельца объекта недвижимости на размещение
на нем рекламной конструкции, если заявитель не является собственником
или иным законным владельцем объекта недвижимости;

2.2.4. схема размещения рекламных конструкций, нанесенная на
картографические материалы (масштаб 1:500) на листах формата АЗ в виде
разметки рекламных конструкций в соответствии с предусмотренными для
каждого типа конструкций графическими и цветовыми обозначениями.

Картографические материалы в отношении автомобильных дорог должны
включать схематическое изображение автомобильных дорог с
наименованием и указанием километровой разметки и точки отсчета, по
которым предполагается установка и эксплуатация рекламных конструкций,
схематическое изображение местности вдоль автомобильной дороги, в том
числе изображение домов с их номерами.

Обозначения рекламных конструкций должны содержать информацию о
количестве сторон рекламной конструкции, площади информационного
поля, технологическую характеристику рекламной конструкции и иметь
нумерацию.

Альбом Схемы размещения отдельно стоящих рекламных конструкций
должен содержать информацию о размещении дорожных знаков, иметь
графическое изображение дорожных знаков.

2.2.5. адресная программа установки и эксплуатации рекламных
конструкций, оформленная в виде таблицы по форме согласно приложению
2 к Порядку предварительного согласования схем размещения рекламных
конструкций и вносимых в них изменений на территории Орловской
области, утвержденному постановлением Правительства Орловской области
от 21.11.2014 № 360, и содержащая следующую информацию:

- адресную характеристику (адрес установки и эксплуатации рекламной
конструкции, номер рекламной конструкции по карте);

- технологическую характеристику (тип и вид рекламной конструкции,
размер, количество сторон рекламной конструкции, общая площадь
и н ф о р м а ци о н н о го поля);

- имущественную характеристику (данные о собственнике или законном
владельце имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция,
кадастровый номер земельного участка, на котором размещается рекламная
конструкция);

2.2.6. фотоматериалы, составленные по форме согласно приложению 3
к Порядку предварительного согласования схем размещения рекламных
конструкций и вносимых в них изменений на территории Орловской
области, утвержденному постановлением Правительства Орловской области
от 21.11.2014 N 360, содержащие:

- номер места установки и эксплуатации рекламной конструкции,
соответствующий номеру адресной программы и номеру в альбоме схемы
размещения рекламной конструкции, адрес установки и эксплуатации
рекламной конструкции, 2 фотографии с привязкой конструкции (дизайн-
макета) в масштабе;

- фотографии, выполненные с обзором местности за 50 - 70 метров до
предполагаемого места установки и эксплуатации рекламной конструкции
(по ходу движения и против хода движения) для оценки архитектурной и
ландшафтной ситуации;

2.2.7. согласование с владельцем (правообладателем) автомобильной
дороги, оформленное в произвольной форме, в случае размещения
рекламных конструкций вдоль автомобильных дорог (полос отвода);

2.2.8. расчет коридора безопасности в соответствии с требованиями ГОСТ Р
52044-2003 "Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях
городских и сельских поселений. Общие технические требования к
средствам наружной рекламы. Правила размещения".

В случае несоответствия заявления или прилагаемых к нему
документов требованиям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, они
подлежат возврату заявителю в 10-дневный срок с даты поступления
заявления. После устранения оснований для возврата представленного
пакета документов заинтересованное лицо вправе вновь подать заявление в
соответствии с настоящим Порядком.

В 30-дневный срок с даты поступления заявления, соответствующего
требованиям пункта 3 настоящего Порядка, Администрация Покровского
района извещает заявителя о сроке направления в Департамент
государственного имущества и земельных отношений Орловской области
ходатайства администрации Покровского района о внесении
соответствующих изменений в Схему в соответствии с постановлением
Правительства Орловской области от 21.11.2014 N 360^

Ходатайства о внесении изменений в Схему оформляются
Администрацией Покровского района в соответствии с пунктами 3,
5 Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных
конструкций и вносимых в них изменений на территории Орловской
области, утвержденного постановлением Правительства Орловской области
от 21.11.2014 № 360, и направляются администрацией Покровского района
в Департамент государственного имущества и земельных отношений
Орловской области не чаще двух раз в год (апрель, октябрь) не позднее 3
рабочих дней со дня размещения Администрацией Покровского района
Схемы на официальном сайте администрации Покровского района в сети
Интернет.

О результатах рассмотрения ходатайства Администрация Покровского
района извещает заявителя в 10-дневный срок с даты получения ответа из
Департамента государственного имущества и земельных отношений
Орловской области.